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Protokół Nr  68/2024 

 

z wspólnego posiedzenie Komisji Budżetu i Rolnictwa, Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Kluczborku w dniu 26 lutego 2024r. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na LXII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia. 

Osoby zaproszone na komisję: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu. 

 

Ad.1. 

Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Środowiska- Wojciech Smolnik, który przedstawił proponowany 

porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku. We wspólnym posiedzeniu 

uczestniczyło 16 radnych. Radni przyjęli jednogłośnie proponowany porządek obrad. 

 

Ad.2.  

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia materiałów na LXII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który przedstawił proponowane 

projekty uchwał. Pierwszą z nich jest projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu 

radnego. W dniu 29 stycznia 2024r. do Biura Rady Starostwa Powiatowego w Kluczborku 

wpłynęło za pośrednictwem platformy ePUAP pismo od Pana Piotra Pośpiecha informujące  

o tym, że jego mandat radnego rady powiatu wygasł z mocy prawa. Dnia 7 lutego 2024r. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kluczborku zwrócił się do Pana Piotra Pośpiecha  

o przesłanie stosownych dokumentów potwierdzających wygaśnięcie mandatu. Pan Piotr 

Pośpiech pismem z dnia 12 lutego 2024r. przesłał akt powołania na stanowisko 

Wicewojewody Opolskiego. Zgodnie z art. 21 ust. 8 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym mandatu radnego powiatu nie można łączyć z wykonywaniem 

funkcji wojewody lub wicewojewody. Art 383 §1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 

Kodeks wyborczy mówi, że wygaśnięcie mandatu następuje w przypadku naruszenia 

ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych 

przepisach funkcji lub działalności. Zgodnie z art. 383 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada, w drodze uchwały  

w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. W świetle 

powyższego należy podjąć uchwałę o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu. 

Kolejnym to projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kluczborskiego.  

W dniu 11.02.2024 r. Pan Piotr Pośpiech złożył wniosek o rozwiązanie stosunku pracy  

z powołania, na stanowisku skarbnika powiatu, za porozumieniem stron w dacie 
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umożliwiającej dokonanie stosownych czynności prawnych przez właściwe organy powiatu. 

Stosunek pracy skarbnika, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o pracownikach 

samorządowych nawiązuje się na podstawie powołania, natomiast powołanie i odwołanie 

skarbnika, na wniosek starosty, należy do wyłącznej właściwości rady powiatu (art. 12 pkt 3 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). W związku ze stanem 

faktycznym i prawnym Starosta Kluczborski wnosi o odwołanie Pana Piotra Pośpiecha  

ze stanowiska Skarbnika Powiatu Kluczborskiego z dniem 28 lutego 2024 r. Jednocześnie 

rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron nastąpi z dniem odwołania zgodnie 

z wolą stron stosunku pracy. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe  

i uzasadnione.  

Kolejna uchwała to uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2024. Zmiany dokonane w planie dochodów spowodują  

ich zwiększenie w budżecie na 2024 rok o kwotę 7.752.848,27 zł. 

Zwiększenia:  

1)3.399,83 zł - zwiększenie dochodów bieżących na wniosek Dyrektora Kluczborskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości, w związku z otrzymanym odszkodowaniem od Egro Hestia, 

2)7.411.760,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu części oświatowej subwencji 

ogólnej na 2024 r. w kwocie 6.420.580,00 zł oraz z tytułu części rozwojowej subwencji 

ogólnej na 2024 r. w kwocie 991.180,00 zł, w związku z otrzymaną decyzją Ministra 

Finansów Nr ST3.4750.3.2024,  

3)59.295,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji otrzymanych w ramach 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, na kształcenie w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku,  

4)505,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu kaucji wpłacanych przez uczniów 

przebywających na kursie w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych na pokrycie 

szkód w internacie,  

5)173.163,60 zł - zwiększenie dochodów bieżących w związku z otrzymaną dotacją  

na realizację projektu „Moda na eko" w ramach programu Fundusze Europejskie dla rozwoju 

społecznego 2021-2027 w Zespole Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku,  

6)35.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy 

Kluczbork z przeznaczeniem na dofinansowanie programu szczepień profilaktycznych 

przeciwko meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu 

kluczborskiego,  

7)10.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy 

Kluczbork z przeznaczeniem na aktywizację i konstruktywny sposób spędzania czasu 

wolnego osób z problemem alkoholowym zamieszkujących Dom Pomocy Społecznej  

w Kluczborku,  

8)20.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z gminy Kluczbork 

na pokrycie kosztów funkcjonowania Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kluczborku,  

9)38.000,00 zł - zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej z Gminy 

Kluczbork( w kwocie 30.000,00 zł) oraz z Gminy Wołczyn (w kwocie 8.000,00 zł) na zadania 

z zakresu interwencji kryzysowej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kluczborku,  

10)1.724,84 zł -zwiększenie dochodów bieżących w związku ze zwrotem kosztów z Gminy 

Wołczyn z tytułu umieszczenia osób w Domu Samotnych Matek z Dziećmi poza terenem 

powiatu kluczborskiego 

Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2024 rok  

o kwotę 7.464.914,88 zł. 
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Zwiększenia:  

1)66.782,45 zł - zwiększenie dochodów bieżących na pokrycie kosztów wykonania 

uproszczonego planu urządzania lasu dla powiatu kluczborskiego na lata 2024-2033,  

2)1.200,00 zł - przeniesienie środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na pokrycie 

kosztów przeliczenia wielkości powierzchni lasów niestanowiących własności Skarbu 

Państwa w powiecie kluczborskim,  

3)3.399,83 zł - zwiększenie wydatków bieżących na pokrycie szkody, w związku  

z otrzymanym odszkodowaniem dla Kluczborskiego Inkubatora Przedsiębiorczości,  

4)10.000,00 - zwiększenie wydatków majątkowych na dofinansowanie zakupu psa dla 

Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku,  

5)173.163,60 zł - zwiększenie wydatków bieżących na realizację projektu „Moda na eko"  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego 2021-2027 w Zespole 

Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku,  

6)35.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaną dotacją celową  

z Gminy Kluczbork na zakup szczepionek profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy 

C dzieci sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego,  

7)7.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na pokrycie kosztów transportu 

medycznego,  

8)10.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących z przeznaczeniem na aktywizację  

i konstruktywny sposób spędzania czasu wolnego osób z problemem alkoholowym 

zamieszkujących Dom Pomocy Społecznej w Kluczborku,  

9)38.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaną dotacją celową  

z Gminy Kluczbork oraz Gminy Wołczyn na zadania z zakresu interwencji kryzysowej  

dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku,  

10)1.130,05 zł - zwiększenie wydatków bieżących na pokrycie zwrotu dotacji z Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kluczborku,  

11)20.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na pokrycie kosztów funkcjonowania 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kluczborku,  

12)59.800,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na kształcenie w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Kluczborku,  

13)7.154.828,07 - zwiększenie wydatków w jednostkach oświatowych na wynagrodzenia oraz 

bieżące utrzymanie, w związku z otrzymaną decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4750.3.2024 

o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej oraz części rozwojowej subwencji 

ogólnej na 2024 r.,  

Zmniejszenia:  

1)1.200,00 zł - przeniesienie środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na pokrycie 

kosztów przeliczenia wielkości powierzchni lasów niestanowiących własności Skarbu 

Państwa w powiecie kluczborskim,  

2)114.189,12 zł - zmniejszenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół  

Nr 1 w Kluczborku. 

Zmniejszenie przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy w kwocie 6.515,90 zł. Zmniejszenie przychodów jednostek samorządu terytorialnego 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji  

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

w kwocie 281.417,49 zł. 

Zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie pn. Dofinansowanie zakupu psa dla 

Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku" w kwocie 10.000,00 zł. 
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Kolejne uchwały dotyczą umów dzierżawy i użyczenia. Dotyczy to m.in. firmy DaVita, 

Scanmed, PCZ oraz Klubu Seniora (Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów). 

Te firmy prowadzą działalność i kolejna umowa jest przedłużeniem poprzedniej, która 

wymaga uchwały Rady. Czynsz pozostaje bez zmian, dobrze że są i funkcjonują. 

Współpracujemy i pomagamy sobie nawzajem.     

Kolejna uchwała to są przystanki. Dodano w przystanki w miejscowości  Nasale przy 

świetlicy. To był wniosek Gminy Byczyna dotyczący ustanowienia dodatkowych 

przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej przy świetlicy wiejskiej.  

Jeśli chodzi o sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Kluczborski w 2023r. to tutaj kwota została przekroczona, nie zachodzi potrzeba 

dopłacania do wynagrodzeń nauczycieli.  

Głos zabrał radny pan Marcin Michalski, który powiedział, że nie kojarzy Klubu Seniora  

w Kluczborku. Pan Starosta Mirosław Birecki doprecyzował lokalizację Klubu Seniora 

mieszczącego się przy ul. Jagiellońskiej. Kolejne pytanie dotyczyło uchwały w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnego. Skoro mandat radnego wygasł z mocy prawa to czy jest 

konieczność podejmowania uchwały? Pan Starosta odpowiedział, że do tego zobowiązuje 

ustawa i należy podjąć stosowną uchwałę. Radny Pan Marcin Michalski zapytał co jeśli 

wszyscy radni w głosowaniu byliby przeciw? Pan Starosta odpowiedział, że prawdopodobnie 

Wojewoda wyda zarządzenie zastępcze.  

 

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Komisji Zdrowia Pan Wojciech Smolnik 

przeszedł do opiniowania poszczególnych projektów uchwał. Pierwsza uchwała to uchwała  
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Przewodniczący wobec braku pytań przeszedł do opiniowania projektu uchwały w sprawie 

odwołania Skarbnika Powiatu Kluczborskiego 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Przewodniczący wobec braku pytań przeszedł do opiniowania projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024. 
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Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie w związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Przewodniczący poddał projekt uchwały  

pod zaopiniowanie.  

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. W związku  

z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych  

z na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. W związku z tym, że radni nie wnieśli 

uwag do projektu Przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- trzy głosy za, jeden radny wstrzymał się.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia - 9 głosów za, jeden radny wstrzymał się.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony  

do 3 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 

Kluczborskiego. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  
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Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony  

do 3 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 

Kluczborskiego. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy użyczenia na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony  

do 3 miesięcy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 

Kluczborskiego. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy użyczenia na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony  

do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 

Kluczborskiego. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/297/2022 Rady 

Powiatu w Kluczborku z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego  

i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  



 

7 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod zaopiniowanie. 

 

Komisje głosowały oddzielnie:  

Komisja Skarg- jednogłośnie za.  

Komisja Rewizyjna- jednogłośnie za.  

Komisja Zdrowia -jednogłośnie za.   

Komisja Budżetu – jednogłośnie za.  

Komisja Oświaty- jednogłośnie za.  

 

Następnie przedstawiono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Kluczborski w 2023r. 
 

Następnie przedstawiono sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kluczborskiego za 2023 rok. 

 

Następnie przedstawiono sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata  

2019-2025” za 2022 rok. 

 

Następnie przedstawiono sprawozdania za 2023 rok z poszczególnych Komisji.  
 

Kolejno przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres 

od 13.12.2023r. do 29.12.2023r. 

 

Kolejno przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres 

od 02.01.2024r. do 30.01.2024r. 

 

Ad.3. 

W wolnych wnioskach nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim  

za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.  

Na tym protokół zakończono.   

                          

 

 

                                     

 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  

Mariusz Pieńkowski  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  

Robert Wietrzyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska  

Wojciech Smolnik  

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji  

Ryszard Okaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Damian Buła  

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała :  

Anna Klyszcz 


